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INTERPELACJA 
 
w sprawie bezpiecznego dojazdu do Starołęki, Minikowa, Marlewa i Głuszyny 
 
 

Władze Pobiedzisk dogadały się z Polskimi Liniami Kolejowymi w sprawie 
budowy tunelu dla ruchu kołowego pod linią kolejową w rejonie ul. Poznańskiej. PKP 
PLK dołożą do inwestycji 3 mln zł. Reszta z 10,5 mln zł będzie pochodzić z budżetu 
gminy. Ta inwestycja jest gminie bardzo potrzebna, bo dziennie na tej trasie jeździ 
około 190 składów. Szlaban jest zamknięty łącznie przez dziewięć godzin. Kierowcy 
tracą czas i się denerwują. Wymogiem stawianym przez PKP PLK jest rozpoczęcie 
prac w styczniu 2017 roku i ich ukończenie w maju 2018 roku. W związku z tym 
w najbliższych dniach ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie tej inwestycji. 

Identyczną sytuację mamy na Starołęce. Koncepcja budowy wiaduktu 
drogowego w ul. Starołęckiej została opracowana w 2011 roku. Niestety szacunkowy 
koszt budowy wiaduktu na Starołęce jest sześciokrotnie wyższy niż koszt budowy 
tunelu w Pobiedziskach i Zarząd Miasta Poznania nie wykazuje takiej determinacji 
w rozwiązywaniu problemów komunikacyjnych mieszkańców południowo-
wschodniego Poznania jak Burmistrz Pobiedzisk. Poziom niezadowolenia 
mieszkańców sięga już zenitu, powyższa inwestycja jest kluczowa zarówno dla 
mieszkańców Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo, Osiedla Głuszyna jak 
i miejscowości ościennych. Mieszkańcy południowo-wschodniego Poznania płacą 
podatki do miasta jak pozostali Poznaniacy. Jak będzie bezkolizyjny przejazd to 
pociągi będą mogły szybciej przejeżdżać przez Starołęke i wyeliminowane zostanie 

ryzyko kolizji pomiędzy pojazdami samochodowymi a pociągiem. 
Czy biorąc powyższe fakty pod uwagę Miasto rozważa możliwość budowy 

tunelu pod torami kolejowymi w ul. Starołęckiej? Jaki byłby koszt budowy tunelu? 
Dlaczego szacunkowy koszt budowy wiaduktu na Starołęce jest 6-krotnie 

wyższy od kosztu budowy tunelu w Pobiedziskach? 
Czy w tej kadencji zostaną podjęte rozmowy z PKP PLK w sprawie budowy 

tunelu lub wiaduktu na Starołęce? 
 

 

Uprzejmie proszę o odpowiedź w formie pisemnej. 
 
 

Z poważaniem 

                                                                                 
Zbyszko Górny 


